ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»
(глава муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.07.2021 № 10

г. Новодвинск

О внесении изменений и дополнений в постановление главы
муниципального образования «Город Новодвинск» от 25.03.2020 № 6
«О принятии мер в целях противодействия распространению новой
коронавирусной инфекции (COVID-2019) и о внесении изменений

в постановление главы муниципального образования «Город Новодвинск»
от 20.03.2020 № 5 «Об утверждении Плана мероприятий по предупреждению
завоза и распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-2019)

на территории муниципального образования «Город Новодвинск»

В  целях  совершенствования  ранее  установленного  муниципального  правового
регулирования  и  приведения  его  в  соответствие  с  нормативными  правовыми  актами,
имеющими  большую  юридическую  силу,  руководствуясь  статьями  24,  25,  40  Устава
городского округа Архангельской области «Город Новодвинск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить  прилагаемый  Перечень  изменений  и  дополнений,  которые  вносятся

в постановление главы муниципального образования «Город Новодвинск» от 25.03.2020 № 6
«О  принятии  мер  в  целях  противодействия  распространению  новой  коронавирусной
инфекции (COVID-2019) и о внесении изменений в постановление главы муниципального
образования «Город Новодвинск» от 20.03.2020 № 5 «Об утверждении Плана мероприятий
по  предупреждению  завоза  и  распространения  новой  коронавирусной  инфекции
(COVID-2019) на территории муниципального образования «Город Новодвинск» (в редакции
постановлений главы муниципального образования «Город Новодвинск» от 13.04.2020 № 10,
от 17.04.2020 № 11, от 24.04.2020 № 13, от 06.05.2020 № 14, от 19.05.2020 № 17, от 05.06.2020
№ 19, от 17.08.2020 № 24, от 17.09.2020 № 28, от 28.09.2020 № 30).

2.Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования на официальном
сайте администрации муниципального образования «Город Новодвинск».

Глава С.Ф. Андреев

ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНО

постановлением главы
муниципального образования

«Город Новодвинск»
от _______________________ № ________

ПЕРЕЧЕНЬ
изменений и дополнений, которые вносятся в постановление главы муниципального

образования «Город Новодвинск» от 25.03.2020 № 6 «О принятии мер в целях противодействия
распространению новой коронавирусной инфекции (COVID-2019) и о внесении изменений

в постановление главы муниципального образования «Город Новодвинск» от 20.03.2020 № 5
«Об утверждении Плана мероприятий по предупреждению завоза и распространения новой

коронавирусной инфекции (COVID-2019) на территории муниципального образования
«Город Новодвинск»

1.В пункте 1 подпункт «е» исключить.

2.В пункте 3:
1)в абзаце первом:
-слова  «контроль  за  соблюдением»  заменить  словами  «сбор,  анализ,  обобщение

информации о соблюдении»;
-слова  «,  посредством  проведения  контрольных  мероприятий  без  взаимодействия

с проверяемыми лицами (далее - рейды) в соответствии с Административным регламентом
осуществления  администрацией  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»
муниципального контроля в области торговой деятельности, утвержденным постановлением
администрации муниципального образования «Город Новодвинск» от 14.08.2017 № 561-па»
исключить;

2)подпункт «а» исключить;
3)в подпункте «б» слова «по результатам проведения рейдов» исключить;
4)в подпункте «в» слова «информацию о количестве проведенных рейдов» заменить

словами  «информацию  о  выявлении  нарушений  обязательных  правил  поведения,
установленных указом Губернатора Архангельской области от 17.03.2020 № 28-у,».

3.В пункте 4:
1)дополнить подпунктами «б», «в» следующего содержания:
«б)обеспечить  в  муниципальных  образовательных  организациях  предоставление

бесплатного питания в виде сухого пайка обучающимся с ограниченными возможностями
здоровья,  получающим  образование  на  дому,  и  обучающимся  с  ограниченными
возможностями  здоровья,  получающим  образование  с  использованием  дистанционных
образовательных технологий;

в)организовать  выполнение  муниципальными  образовательными  организациями
постановления  главного  государственного  санитарного  врача  по  Архангельской  области
от  13.07.2021  №  8  «О  проведении  профилактических  прививок  отдельным  группам
граждан  по эпидемическим показаниям» в  части проведения профилактических прививок
по эпидемическим показаниям против новой коронавирусной инфекции (COVID-2019) среди
работников муниципальных образовательных организаций;»;

2)подпункт «г» исключить;

3)в  подпункте  «ж»  последний  знак  «;»  заменить  знаком  «,»,  дополнить  словами
«а  также  прием  посетителей  (пользователей)  с  соблюдением  рекомендаций,  требований
и условий, указанных в подпункте 1.1 пункта 24 указа Губернатора Архангельской области
от 17.03.2020 № 28-у;»;

4)в подпункте «з» последний знак «;» заменить знаком «.»;
5)подпункты «и», «к» исключить.

4.Подпункт «а» пункта 6 изложить в следующей редакции:
«а)организовать  выполнение  в  администрации  муниципального  образования

«Город  Новодвинск»,  финансовом  управлении  муниципального  образования
«Город  Новодвинск»  постановления  главного  государственного  санитарного  врача
по Архангельской области от 13.07.2021 № 8 «О проведении профилактических прививок
отдельным  группам  граждан  по  эпидемическим  показаниям»  в  части  проведения
профилактических прививок по эпидемическим показаниям против новой коронавирусной
инфекции (COVID-2019) среди муниципальных служащих;».

5.Дополнить пунктом 6.2 следующего содержания:
«6.2.Должностным  лицам  муниципальных  органов,  обеспечивающих  деятельность

администрации муниципального образования «Город Новодвинск» в качестве контрольного
органа  при  осуществлении  муниципального  контроля  в  соответствии  с  постановлением
администрации муниципального образования «Город Новодвинск» от 30.06.2021 № 361-па
«О некоторых  мерах  в  связи  со  вступлением  в  силу  Федерального  закона  от  31.07.2020
№ 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской
Федерации»,  при  проведении  профилактических  и  контрольных  мероприятий  обращать
внимание  на  соблюдение  контролируемыми  лицами  обязательных  правил  поведения,
установленных  указом  Губернатора  Архангельской  области  от  17.03.2020  №  28-у,
и  при  выявлении  нарушений  таких  обязательных  правил  поведения  -  направлять
соответствующую  информацию  уполномоченным  должностным  лицам  для  составления
протоколов  об  административных  правонарушениях  по  статье  20.6.1  Кодекса  Российской
Федерации  об  административных  правонарушениях  с  учетом  постановления  главы
муниципального образования «Город Новодвинск» от 17.04.2020 № 12 «О некоторых мерах
по реализации распоряжения правительства Российской Федерации от 12.04.2020 № 975-р».».

6.В пункте 7 подпункт «е» исключить.

7.Дополнить пунктом 7.1 следующего содержания:
«7.1.Руководителям  муниципальных  образовательных  организаций  обеспечить

выполнение постановления главного государственного санитарного врача по Архангельской
области от 13.07.2021 № 8 «О проведении профилактических прививок отдельным группам
граждан  по эпидемическим показаниям» в  части проведения профилактических прививок
по  эпидемическим  показаниям  против  новой  коронавирусной  инфекции  (COVID-2019)
среди работников муниципальных образовательных организаций.»;

8.Подпункт «в» пункта 10 изложить в следующей редакции:
«в)организовать  выполнение  в  соответствующих  органах  постановления  главного

государственного  санитарного  врача  по  Архангельской  области  от  13.07.2021  №  8
«О проведении профилактических прививок отдельным группам граждан по эпидемическим
показаниям» в части проведения профилактических прививок по эпидемическим показаниям

против новой коронавирусной инфекции (COVID-2019) среди муниципальных служащих;».

9.В  приложении  («Состав  оперативного  штаба  по  реализации  мер  профилактики
и контроля за распространением коронавирусной инфекции на территории муниципального
образования «Город Новодвинск»):

1)в пункте 4:
-в подпункте 8 последний знак «;» заменить знаком «.»;
-подпункт 9 исключить;
2)дополнить примечанием следующего содержания:
«Примечание.
По необходимости к участию в работе оперативного штаба привлекаются руководители

иных  муниципальных  органов,  структурных  и  внутриструктурных  подразделений,
муниципальных  предприятий  и  учреждений,  а  также  по  согласованию  представители
государственных органов и иных организаций.».